
 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 447 del 03/07/2024 

 

 
 
 
 

DETERMINAZIONI DELLA DIRETTRICE GENERALE 
 

Atto n. 447 ADW del 03/07/2024 
 

Oggetto:  Procedura negoziata senza pubblicazione di bando telematica ai sensi 
dell’articolo 2, comma 3 del D.L. 76/2020 e dell’articolo 76, comma 2, 
lettera b) sub 2) del D. Lgs. 36/2023 per l’affidamento della fornitura di 3 
Ocean Glider equipaggiati con sensore di temperatura, pressione, 
conducibilità, ossigeno disciolto, fluorescenza di clorofilla e materiale 
organico disciolto e back scattering nell’ambito del PNRR – Progetto 
“ITINERIS” (codice: IR0000032). Valore della fornitura: € 995.000,00, fuori 
campo IVA, di cui € 0,00 per oneri della sicurezza per rischi da 
interferenza non soggetti a ribasso. CIG B120A1470D - CUP 
B53C22002150006 - CUI F00055590327202400001. Nomina del seggio di 
gara.   

 

LA DIRETTRICE GENERALE 

 

Richiamata la propria precedente determinazione n. 344 ADW del 17/05/2024 avente a 
oggetto “Procedura negoziata senza pubblicazione di bando telematica ai sensi 
dell’articolo 2, comma 3 del D.L. 76/2020 e dell’articolo 76, comma 2, lettera b) 
sub 2) del D. Lgs. 36/2023 per l’affidamento della fornitura di 3 Ocean Glider 
equipaggiati con sensore di temperatura, pressione, conducibilità, ossigeno 
disciolto, fluorescenza di clorofilla e materiale organico disciolto e back 
scattering nell’ambito del PNRR – Progetto “ITINERIS” (codice: IR0000032). 
Valore della fornitura: € 995.000,00, non imponibili IVA, di cui € 0,00 per oneri 
della sicurezza per rischi da interferenza non soggetti a ribasso. CIG B120A1470D 
- CUP B53C22002150006 - CUI F00055590327202400001. Determina a 
contrarre”; 

dato atto che la procedura è stata avviata sulla piattaforma UnityFVG con gara numero 
G06483; 

rilevato che la scadenza per la presentazione delle offerte, da effettuarsi a mezzo della 
PAD UnityFVG, risulta fissata alle ore 09:00 del giorno 4 luglio 2024; 

 che la data di apertura delle offerte pervenute è stata fissata al giorno 04 luglio 



 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 447 del 03/07/2024 

2024, ore 09:30; 

 che, ai sensi dell’art. 108, commi 1 e comma 3 del D. Lgs. n. 36/2023, la gara in 
questione deve essere aggiudicata secondo il criterio del prezzo più basso, come 
stabilito nella determina a contrarre e nella lettera di invito; 

 che nella lettera di invito è tra l’altro stabilito che la documentazione presentata 
verrà esaminata da un seggio di gara; 

visto il Regolamento interno per la definizione delle procedure di acquisto di lavori, 
servizi e forniture, approvato in data 27/03/2023, e in particolare l’articolo 12: 

 comma 6, secondo il quale nelle procedure da affidarsi con il criterio del prezzo 
più basso le operazioni di gara sono affidate a un seggio di gara, che dovrà 
trasmettere i verbali delle operazioni svolte al RUP; 

 comma 7, secondo il quale il seggio di gara può essere nominato anche 
anteriormente alla scadenza del termine di presentazione delle offerte; 

visto inoltre l’art. 93, comma 7, del D. Lgs. 36/2023, il quale prevede che “Nelle procedure di 
aggiudicazione di contratti di appalto con il criterio del minor prezzo o costo, la 
valutazione delle offerte è effettuata da un seggio di gara, anche monocratico, 
composto da personale della stazione appaltante, scelto secondo criteri di 
trasparenza e competenza, al quale si applicano le cause di incompatibilità di cui 
alle lettere b) e c) del comma 5”; 

dato atto  che la sottoscritta è il Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 48, 
comma 2, del D.L. 77/2021 e ss.mm.ii.; 

ritenuto  di nominare il seguente Seggio di Gara: 

 Presidente:  dott.ssa Sabina Vesnaver Funzionario di Amministrazione IV 
livello apicale; 

Testimoni:  sig. Alessio Benes Collaboratore Tecnico VI livello 

 sig. Stefano Lizzi Operatore Tecnico VIII livello 

Segretario:  sig. Alessio Benes 

al quale attribuire i compiti indicati nella lettera di invito; 

Tutto ciò premesso e considerato 

 

DETERMINA 

 

1. di nominare il seguente Seggio di Gara della procedura negoziata senza 
pubblicazione di bando telematica ai sensi dell’articolo 2, comma 3 del D.L. 
76/2020 e dell’articolo 76, comma 2, lettera b) sub 2) del D. Lgs. 36/2023 per 
l’affidamento della fornitura di 3 Ocean Glider equipaggiati con sensore di 
temperatura, pressione, conducibilità, ossigeno disciolto, fluorescenza di 
clorofilla e materiale organico disciolto e back scattering nell’ambito del PNRR – 
Progetto “ITINERIS” (codice: IR0000032). CIG B120A1470D - CUP 



 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 447 del 03/07/2024 

B53C22002150006 - CUI F00055590327202400001: 

Presidente:  dott.ssa Sabina Vesnaver,  Funzionario di amministrazione IV 
livello apicale; 

Testimoni:  sig. Stefano Lizzi Operatore Tecnico VIII livello; 

 sig. Alessio Benes Collaboratore Tecnico VI livello; 

Segretario:  sig. Alessio Benes; 

2.  di attribuire al Seggio di Gara i compiti stabiliti nella lettera di invito; 

3.  di dare atto che il presente atto diventerà efficace ad avvenuta presa visione da 
parte del Seggio di Gara dell’elenco delle offerte pervenute e ove non sussistano 
cause di incompatibilità/conflitto di interesse, con l’accettazione del ruolo da 
parte dei componenti il Seggio di gara;  

4.     di pubblicare il presente provvedimento sul profilo del committente nella 
Sezione Amministrazione Trasparente/ Bandi di gara e contratti e sulla PAD 
UnityFVG. 

 
 
 

 La Direttrice Generale 

  Dott.ssa Paola Del Negro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 447 del 03/07/2024 

 

 

 

 



 Atto n. 447 del 03/07/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DEL NEGRO PAOLA
CODICE FISCALE: DLNPLA59L58L483M
DATA FIRMA: 03/07/2024 11:05:13
IMPRONTA: 45E25AE116515BC3A36F8A455C22473B05AE519EC074DC044CBD94A81ED5280B
          05AE519EC074DC044CBD94A81ED5280B4D66B8275AFFEA6AB156703E6039FE91
          4D66B8275AFFEA6AB156703E6039FE910AC15EC00BCD5291F89A81DEA206FB11
          0AC15EC00BCD5291F89A81DEA206FB11973D2946491E78FEEFFE463CAAAC6A79


